
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3315

DETERMINA
N. 2923 DEL 16/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Campagnolo Franca

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZI SOCIALI - LIQUIDAZIONE FATTURE MESE DI MAGGIO  2022 - COOPERATIVA SOCIALE 
EUROTREND ASSISTENZA A R.L. IN LIQUIDAZIONE COATTA AMMINISTRATIVA



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3315 
DETERMINA N. 2923 DEL 16/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Campagnolo Franca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - LIQUIDAZIONE FATTURE MESE DI MAGGIO  2022 - COOPERATIVA 
SOCIALE EUROTREND ASSISTENZA A R.L. IN LIQUIDAZIONE COATTA AMMINISTRATIVA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso che:

• con determina n. 1239 del 23.07.2020,  a conclusione dell’espletamento delle procedure 
inerenti la gara d’appalto, sono stati aggiudicati in via definitiva i servizi educativi rivolti a 
minori in carico ai Servizi Sociali del Comune di Vicenza (CIG 82230124B) alla 
cooperativa sociale Eurotrend Assistenza a r.l. con sede legale in Cerrione (BI) C.F. e P.IVA 
01914840028, per il periodo 01.09.2020 – 31.08.2023;

• in data 15.12.2020 è stato stipulato il contratto di appalto n. 28.650 di Rep.S.;
• con determina n. 221 del 08.02.2021 è stato approvato l’ampliamento del servizio 

relativamente alle prestazioni di servizio educativo professionale da svolgersi nell’ambito 
del Centro per l’Affido e la Solidarietà Familiare (CASF);

• con determina n.  1178 del 11.06.2021 è stato approvato un ulteriore incremento delle 
prestazioni educative, entro il quinto d’obbligo, ai sensi dell’art. 106, co. 12, del Dlgs 
50/2016,  finanziate a valere sulla Quota Servizi del Fondo Povertà;

Rilevato che con nota PGN 84158 del 24.05.2022 è stato comunicato l’avvio del procedimento per 
la risoluzione contrattuale per inadempimento, ai sensi dell’art. 108, co. 3, del Dlgs 50/2016, nei 
confronti della cooperativa sociale Eurotrend Assistenza a r.l.;

Considerato che con determina n. 1406 del 20.06.2022 è stata disposta la risoluzione, per grave 
inadempimento contrattuale, ai sensi dell’art. 108, co. 3, del Dlgs 50/2016 e dell’art. 23 del 
capitolato d’appalto, del contratto n. 28.650 di Rep. S, stipulato tra il Comune di Vicenza e la 
cooperativa sociale Eurotrend Assistenza a r.l.;

Visto che con determina n. 2183 del 04.10.2022 si è proceduto alla liquidazione delle fatture 
relative ai mesi di marzo-aprile 2022 per un importo complessivo pari a  29.214,35;

Rilevato che sono pervenute le sottoelencate fatture, relative al mese di maggio 2022:



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3315 
DETERMINA N. 2923 DEL 16/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Campagnolo Franca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - LIQUIDAZIONE FATTURE MESE DI MAGGIO  2022 - COOPERATIVA 
SOCIALE EUROTREND ASSISTENZA A R.L. IN LIQUIDAZIONE COATTA AMMINISTRATIVA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

nr. fattura Data Servizio Importo
689-0C3 P 30.09.22 Servizio educativo professionale presso 

il  CASF
€ 2.061,68

802-0C3 P 14.12.22 Servizio educativo domiciliare – Fondo 
Povertà

€ 4.753,63

803-0C3 P 14.12.22 Servizio educativo domiciliare ed 
educativo professionale

€ 18.815,71

totale € 25.631,02

Preso atto:
• del decreto del Ministero dello Sviluppo Economico n. 157/2022 del 27.07.2022, pubblicato 

in GU n. 192 del 18.08.2022, con il quale la cooperativa sociale Eurotrend Assistenza a r.l. 
è stata posta in liquidazione coatta amministrativa, ai sensi dell’art. 2545-terdecies del C.C.;

• che con lo stesso decreto è stato nominato commissario liquidatore il dott. Calogero 
Terranova;

Richiamata la nota del 15.09.2022 dello stesso commissario liquidatore, acquisita al PGN 148575 
del 20.09.2022 con la quale comunicava che i pagamenti dei debiti in essere nei confronti della 
cooperativa Eurotrend Assistenza venissero effettuati sul conto della procedura intestato a 
“Liquidazione  Amministrativa Coatta Coop Soc Eurotrend Assistenza a r.l.” - IBAN: IT 33 B 
03268 30549 052666663990;

Viste le successive comunicazioni intercorse con il Commissario Liquidatore;

Ritenuto di procedere alla liquidazione delle fatture sopra elencate per l’importo complessivo di 
euro 25.631,02;



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3315 
DETERMINA N. 2923 DEL 16/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Campagnolo Franca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - LIQUIDAZIONE FATTURE MESE DI MAGGIO  2022 - COOPERATIVA 
SOCIALE EUROTREND ASSISTENZA A R.L. IN LIQUIDAZIONE COATTA AMMINISTRATIVA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la circolare MEF n. 22 del 29.07.2008 che chiarisce che l’art. 48 bis del DPR 602/1973 – 
disposizioni in materia di pagamenti da parte delle Pubbliche Amministrazioni - non trova 
applicazione nel caso di procedure concorsuali;

Visto il DM – Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali  di concerto con il Ministero 
dell’Economia e delle Finanze – del 23.02.2016 “Semplificazione in materia di documento unico di 
regolarità contributiva” e, in particolare, l’art. 5, co. 2, che prevede che “in caso di fallimento o 
liquidazione coatta amministrativa con esercizio provvisorio di cui agli art. 104 e 206 del R.D. 16 
marzo 1942, n. 267, l’impresa si considera regolare con riferimento agli obblighi contributivi nei 
confronti di INPS, INAIL, e Casse Edili scaduti anteriormente alla data di autorizzazione 
dell’esercizio provvisorio”;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi 
di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3315 
DETERMINA N. 2923 DEL 16/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Campagnolo Franca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - LIQUIDAZIONE FATTURE MESE DI MAGGIO  2022 - COOPERATIVA 
SOCIALE EUROTREND ASSISTENZA A R.L. IN LIQUIDAZIONE COATTA AMMINISTRATIVA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di liquidare, per le motivazioni esposte in premessa, a favore di “Liquidazione  Amministrativa 
Coatta Soc Eurotrend Assistenza a r.l.” la somma complessiva di euro 25.631,02, di cui alle 
seguenti fatture:

nr. fattura Data ServizioServizio educativo 
professionale presso il  CASF

Importo

689-0C3 P 30.09.22 Servizio educativo professionale presso 
il  CASF

€ 2.061,68

802-0C3 P 14.12.22 Servizio educativo domiciliare – Fondo 
Povertà

€ 4.753,63

803-0C3 P 14.12.22 Servizio educativo domiciliare ed 
educativo professionale

€ 18.815,71

2) che lo stesso pagamento venga accreditato, secondo le indicazioni del Commissario Liquidatore, 
sul conto corrente codice IBAN  IT 33 B 03268 30549 052666663990, intestato a “Liquidazione  
Amministrativa Coatta Coop  Soc Eurotrend Assistenza a r.l.”;

2) di dare atto che il debito residuo nei confronti della cooperativa sociale Eurotrend Assistenza a 
r.l., relativo ai servizi resi nel mese di giugno 2022, in corso di quantificazione da parte del 
Commissario Liquidatore, sarà liquidato a seguito di emissione di regolari fatture;



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3315 
DETERMINA N. 2923 DEL 16/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Campagnolo Franca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - LIQUIDAZIONE FATTURE MESE DI MAGGIO  2022 - COOPERATIVA 
SOCIALE EUROTREND ASSISTENZA A R.L. IN LIQUIDAZIONE COATTA AMMINISTRATIVA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

 

   
 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3315 
DETERMINA N. 2923 DEL 16/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Campagnolo Franca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - LIQUIDAZIONE FATTURE MESE DI MAGGIO  2022 - COOPERATIVA 
SOCIALE EUROTREND ASSISTENZA A R.L. IN LIQUIDAZIONE COATTA AMMINISTRATIVA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
16/12/2022 da Bertilla Rigon con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


